
1 
 

 

 

 

KONTAKT: 556 623 304, 556 623 395, kontaktní formulář na www.odboryautosvetla.cz,  

email jana.hudakova_ext@opmobility.com, jan.orlita2_ext@opmobility.com 

 

VYJEDNÁVÁNÍ KOLEKTIVNÍ SMLOUVY  UKONČENO 

Úspěšné ukončení kolektivního vyjednávání:  

Nárůst mezd i přes obtížnou ekonomickou situaci Kolektivní vyjednávání mezi odbory a vedením 

podniku bylo úspěšně završeno, přestože firma čelí náročné ekonomické situaci. Podle zveřejněné 

výroční zprávy za loňský rok podnik vykázal výraznou ztrátu, což jednání značně komplikovalo. I přes 

tyto obtíže se podařilo dosáhnout dohody, která přinese zaměstnancům zvýšení mezd. 

Zvýšení mezd pro všechny skupiny zaměstnanců 

V rámci dohody bylo sjednáno: 

• Nárůst mezd o 2,8 % pro zaměstnance v kategoriích IL a SAL (bez dělení 50:50) 

• Pevné zvýšení o 1 500 Kč měsíčně pro výrobní dělníky. 

Tento krok je významným úspěchem odborů, které i v době nepříznivé finanční situace firmy dokázaly 

prosadit zlepšení podmínek pro zaměstnance. 

Odbory hájí zájmy zaměstnanců 

Odborová organizace zdůrazňuje, že navýšení mezd je klíčové nejen pro zajištění důstojných 

pracovních podmínek, ale také pro motivaci zaměstnanců v době, kdy se podnik snaží překonat 

ekonomické problémy. „Navzdory tlaku na úspory jsme trvali na tom, že zaměstnanci nesmí být první 

obětí finančních potíží firmy. Dohoda je výsledkem dlouhých jednání a kompromisů. 

Výzvy do budoucna 

Vedení podniku vyjádřilo naději, že zvýšení mezd přispěje k udržení kvalifikovaných pracovníků a 

zlepší atmosféru na pracovišti. Zároveň však upozornilo na nutnost dalších opatření ke stabilizaci 

ekonomické situace firmy. 

Odbory budou i nadále sledovat vývoj hospodaření podniku a připravovat další kroky k ochraně 

práv zaměstnanců. Tento úspěch je důkazem, že dialog mezi zaměstnavatelem a odbory může 

vést k řešením, která respektují potřeby obou stran. 

 

 

 

DUBEN 2025 

ZO OS KOVO AUTOSVĚTLA NOVÝ JIČÍN 

http://www.odboryautosvetla.cz/
mailto:jana.hudakova_ext@opmobility.com
mailto:jan.orlita2_ext@opmobility.com


2 
 

 

PŘIPRAVUJEME  : 

Kehidakustány – termální lázně 9.10.-12.10.2025 

Přátelský večírek (Tereza Mašková, ReLucie) – sobota 8.11.2025 

Praha s muzikálem Biograf láska – 15.11.-16.11.2025 

Burčákový pochod –  říjen 2025 - termín bude včas upřesněn 

PLAKÁTY NA AKCE, NA KTERÉ SE MŮŽETE PŘIHLAŠOVAT JSOU V PŘÍLOZE ( KEHIDA A MUZIKÁL) 

 

REKONDICE 2025 - ŘÍDÍ SE AKTUÁLNÍM POKYNEM POL-PO-00.10  

Pro rok 2025 byla návrhem odborů rozšířena nabídka pobytů také pro zaměstnance 50+ bez 
podmínky splnění 300 hodin na nočních směnách. U zaměstnanců mladších 50 let podmínka 
práce 300 hodin v noci zůstává. 
Pro pobyty máte možnost si vybrat ze tří míst, Kostelec u Zlína, Jeseník Lázně Priesznitz  
a Bystřice pod Hostýnem (pro letošní rok je až do října Bystřice již obsazena).   
Pobyty zajistíme vám a jednomu rodinnému příslušníku, který na místě pobytu zaplatí za balíček 
sjednanou zvýhodněnou cenu (ceny a balíčky najdete na webu odborů). 
 
Formulář přihlášky a nabídky jednotlivých lázní naleznete na webu odborů na odkaze 
 REKONDICE 2025 - NABÍDKA | ZO OS Kovo Autosvětla Nový Jičín - odborový svaz 

POSTUP REZERVACE: 
1. VYBERTE TERMÍN A ZAVOLEJTE NÁM (556623395), PO POTVRZENÍ REZERVACE V LÁZNÍCH 

VÁM ZAŠLEME SMS,  
2. AŽ POTÉ PŘEDEJTE NADŘÍZENÉMU KE SCHVÁLENÍ PŘIHLÁŠKU S TERMÍNEM, KTERÁ SLOUŽÍ 

JAKO PROPUSTKA. DLE KOLEKTIVNÍ SMLOUVY JE POVINNEN VÁM JI POTVRDIT DO 1 TÝDNE.  
(Dva podpisy- vedoucí a manažer) 

PŘIHLÁŠKY S NEVRATNOU ZÁLOHOU ODEVZDÁVEJTE NEJPOZDĚJI 6 TÝDNŮ PŘED PLÁNOVANÝM 
TERMÍNEM POBYTU - neodborář 2000 Kč, člen odborů zaplatí 1000 Kč (druhá tisícovka je ODBORÁŘI 
dotována z finančních prostředků odborů). Rodinní příslušníci platí až na místě. 
 

KRUŠNÉ HORY 8.5.-11.5.2025, RAFTY – SOBOTA 31.5.2025 

Zájezdy jsou plně obsazeny.  
Odjezd na rafty bude v sobotu 31.5. v 8,15 od vrátnice OP mobility. 
Odjezd do Krušných hor ve čtvrtek 8.5. v 5,00 od vrátnice OP mobility. 
 

PADEL – 15.6.2025 

Sportovní komise zve všechny zaměstnance, jejich rodiny i děti na dopoledne plné zábavy s padlem! 
Ještě jste o něm neslyšeli? Žádný stres! Přijďte si ho vyzkoušet – je to něco mezi tenisem a squashem, 
hraje se venku a je to fakt zábava. 
Na místě bude trenér, který vám vše vysvětlí a ukáže, jak na to. A pak už si můžete zahrát podle chuti! 
Akce proběhne v neděli 15. 6. od 9:00 na padelových kurtech na Jiráskově ulici v NJ (pod Gymnáziem). 
K dispozici bude bufet s dobrotami a pitím, sprchy, posezení i pingpongový stůl na další vyřádění. 
 
PŘIHLÁSIT SE MŮŽETE DO 30.5. NA TEL.556623395, NEBO EMAILEM 
jana.hudakova_ext@opmobility.com 
 

https://www.odboryautosvetla.cz/rekondice/rekondice-2025-nabidka-1
mailto:jana.hudakova_ext@opmobility.com


3 
 

 

BOWLING 27.3.(ČTVRTEK)  

Ve čtvrtek se uskutečnil turnaj v bowlingu družstev, těší nás zájem o tento tradiční turnaj, 
blahopřejeme výhercům a děkujeme za účast všem. 
 

 
 
 

PŘÍSPĚVEK AŽ 1000 KČ NA PERMANENTKY PRO ROK 2025  

Odboráři bude vyplacen příspěvek na permanentku, či službu dle vlastního výběru 1* ročně do výše 
1000 Kč v oblasti zdraví (sport. aktivity – plavání, fitness, jóga atd., kosmetika, masáže, pedikúra, 
lymfodrenáže apod.) Čerpat příspěvek můžete během celého roku. Výplata vždy k 1.dni následujícího 
měsíce. 
PŘÍSPĚVEK BUDE VYPLACEN NA ZÁKLADĚ PŘÍJMOVÉHO DOKLADU S RAZÍTKEM VYDANÉHO 
POSKYTOVATELEM SLUŽBY NA JMÉNO ODBORÁŘE. 
 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE??  

Veškeré výhody a příspěvky najdete v hospodářském řádu  na webových stránkách  Základní informace  

o odborové organizaci | ZO OS Kovo Autosvětla Nový Jičín - odborový svaz (odboryautosvetla.cz) 

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ PRO ČLENY – termín objednáte u nás, poradna je vždy 1. středu v měsíci. 
Další výhody můžete čerpat Benefitní portál plný výhod | www.odboryplus.cz 

https://www.odboryautosvetla.cz/zakladni-informace-o-zavodnim-vyboru
https://www.odboryautosvetla.cz/zakladni-informace-o-zavodnim-vyboru


4 
 

 

BESKYDSKÉ DIVADLO  

Na každé představení máme 4 ks abonentek. 
 
Pro rezervaci abonentek volejte 556623395 nebo osobně se stavte od úterý 8.4.2025 od 6,30 
hodin do vilky na odbory.  
 
Pokud jste měli zapůjčeny abonentky minulý měsíc, budete evidováni jako náhradníci. 
REZERVACE PŘIJÍMÁME V ÚTERÝ PŘESNĚ OD 6,30 HODIN. Dříve prosím nevolejte. 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



5 
 

 

 

BENEFITY ODBORÁŘE – MOŽNOSTI ČERPÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ  

• Právní poradna ZDARMA – pracovní i soukromé (právník jednou za měsíc v kanceláři odborů) 
• Příspěvek na brýle 500 Kč 1* ročně 
• Odměna za dárcovství krve – výplata leden 
• Proplácení vstupenek do ZOO (odborář + 1 rod.přísl. a dítě odboráře do 15 let) do max 

výše 500 Kč 1 * ročně 
• Příspěvek 1000 Kč na REKONDIČNÍ POBYTY organizované ZO. 
• Poukázka na nákup zboží v hodnotě 2000 Kč (vydávána v měsíci prosinci). 
• 1000 Kč příspěvek na Vámi vybranou permanentku na masáže, bazén, cvičení, 

pedikúra...(žádost můžete podat během celého roku) 
• Finanční příspěvek na bowling a kuželky kdekoliv. Max 500 Kč jednorázově, 1 * ročně. 
• Zapůjčení permanentek do Beskydského divadla (předplatné sk. A,B,D,P,S,Klub přátel 

hudby)  
• Příspěvek max 1500 Kč na lyžařské výcviky dětí odborářů.(výplata k 1.4.) 
• Příspěvky max 1500 Kč na letní tábory, příměstské tábory, soustředění dětí, adaptační 

kurzy (výplata k 1.10.) 
• Dar při narození dítěte 2000 Kč pro oba rodiče - členy odborů. 
• Dar při vlastní svatbě 2000 Kč pro oba členy odborů - nevěsta i ženich. 
• Finanční dar při jubileu 50 let. (2000 Kč) 
• Finanční dar při jubileu 60 let. (2000 Kč) 
• Finanční dar při odchodu do důchodu. Při ukončení PP z důvodu reorganizace a pozbytí 

zdravotní způsobilosti.(1000 Kč - 5000 Kč). 
• Při úmrtí člena odborů jednorázově 2000 Kč pozůstalé rodině. 
• Finanční příspěvek při návštěvě dlouhodobě nemocného na dar do výše 500 Kč. 
• Slevy na vstupenky na výborem ZO organizované návštěvy koncertů, divadelní představení a 

jiné kulturní, sportovní a vzdělávací akce. 
• Vysoce zvýhodněné ceny pro rodinné rekreace, zájezdy, welness pobyty (akce 

organizované odborovou organizací). 
• Při rozdělování zájezdů a rekreací z velkým zájmem  ODBORÁŘ  MÁ VŽDY PŘEDNOST PŘED 

NEODBORÁŘEM. 
• Finanční pomoc při živelných událostech - v závislosti na rozsahu škod finanční dar do výše 

30-90 tisíc Kč. 
 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A DŮVĚRNÍKŮ 

Od nového roku se budou úsekoví důvěrníci scházet se zástupci firmy nově v zasedací místnost 
ve věžáku ve 2. patře ve čtvrtek. 
DŮVĚRNÍCI  - NOVĚ VE ČTVRTEK - mimořádně STŘEDA 30.4., 5.6., 3.7., 4.9., 2.10.,6.11.,4.12. 
ZASEDÁNÍ ZV 15.4., 29.4.,13.5., 27.5., 10.6., 24.6., 8.7., 22.7., 19.8., 2.9., 16.9., 30.9., 14.10. 
 
 
 
PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT VE STŘEDU 7.5. OD 8,00 HODIN  

Jan Orlita 

 předseda ZV 
 


